civitatem, et in ipso Concilio præsentiam quamlibet per eos in futurum fient, agentur, ordinantur, sancientur, statuentur, attentantur et mandantur, exceptis iis in quibus eis per nostras litteras facultatem concessimus, irrita esse et inania, nullumque effectum debuisse aut debere sortiri, auctoritate Apostolica, de consilio et assensu præfatorum ipsorum fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium tenore præsentium declaramus, decernimus, et pro infectis haberi volumus et mandamus, ipsaque et maxime legationem in terris Ecclesiæ, creationes et ordinationes officialium, beneficiorum collationes, et omnia et singula inde secuta, vel quæ in posterum sequi possent, ex nunc præfata auctoritate, cum de facto processerint, de Apostolicæ potestatis plenitudine cassamus, irritamus et annullamus, ac nullius esse decernimus roboris vel momenti, inhibentes districtius omnibus Christi fidelibus, ne decretis, ordinationibus, mandatis, factis et gestis huiusmodi modo aliquo pareant vel intendant, aut pro talibus reputent, declarantes omnes et singulos eujuscumque status, gradus et præeminentiæ existant, etiamsi imperiali, regali, cardinalatus sive quacumque alia Ecclesiastica vel seculari præfulgeant dignitate, nullo vinculo juramenti, promissionis, pacti aut conventionis prædictis factæ quomodolibet se tueri. Nulli ergo, etc. Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ mcccxxxiii, IV kalend. Augusti, Pontificatus nostri anno iii. Cum vero ea præcipue decreta Basileensium, quæ III id. Julii prolata fuerant, Pontificiam convellerent auctoritatem, Eugenius novo Diplomate III id. Septembris illa rescidit, ac dignitatibus exauctoravit qui ea fuerentur.

21. *Basileensium objecta plane dilata per litteras Eugenii apologeticas.* — Vulgate sunt alie ejusdem Eugenii idibus Septembris exaratae litteræ¹ apologetice, quibus dissidii universi auctores exstitisse præsules Basileenses perspicue ostenditur. Pofforem hanc earum partem delibandam putavimus, quanquam etiam nonnulla in ea contenta superius perstrinximus :

« Universis Christi fidelibus, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Nos indebite criminantur, quod scandala in Ecclesia Dei introducendi causa Concilium dissipavimus, cum ipsum a Basilea commutare necessitatibus urgentibus coacti fuerimus. Et quamvis nunc nobis ipsas causas per præfatum oratorem intimatas iniciari non vereantur, orbi tamen toti notissimum est illas causas celebrandi Concilii impeditivas exstitisse veras : nam fere octo menses effluerant postquam ipsa iniciari debuit sancta Synodus, nec adhuc Basileæ